
    

 
  

Stránka 1 z 12 
 

 

 

Výzva (včetně zadávací dokumentace)  

k podání nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou 

v zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). 

 

 

 

 

 

 

„Operační světla pro operační sály NZ“  
 

 

 

 

 

Zadavatel zakázky: 

Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 

MUDr. Jana Janského 2675/11, 669 02 Znojmo 

IČO: 00092584 

 

 

 

 



    

 
  

Stránka 2 z 12 
 

Obsah 

1 INFORMACE O ZADAVATELI ................................................................................................... 3 

2 PŘEDMĚT ZAKÁZKY ................................................................................................................ 3 

3 ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ ......................................................................................................... 4 

4 POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ........................................................ 5 

5 SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI ............................................................................... 6 

6 STŘET ZÁJMŮ A MEZINÁRODNÍ SANKCE ................................................................................. 8 

7 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ .......................................................................................................... 8 

8 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ..................................................................................................... 8 

9 TECHNICKÉ PODMÍNKY .......................................................................................................... 9 

10 OBCHODNÍ PODMÍNKY .......................................................................................................... 9 

11 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ............................................................................... 9 

12 JINÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE ......................................................................... 9 

13 POŽADAVKY ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY, PŘEDMĚT PLNĚNÍ A OBSAHOVÉ 
ČLENĚNÍ ............................................................................................................................... 10 

14 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK .................................................................................. 11 

15 PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY .................................................................................. 11 

16 ZADÁVACÍ LHŮTA ................................................................................................................. 11 

17 KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM ......................................................... 11 

18 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................... 12 

19 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................................... 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 
  

Stránka 3 z 12 
 

 

 

 

1 INFORMACE O ZADAVATELI 

 
1.1 Základní údaje 

Název: Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 

Sídlo: MUDr. Jana Janského 2675/11 

 669 02 Znojmo 

IČO: 00092584 

 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: 
MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., EDIC, DESA – ředitel  

Kontaktní osoba zadavatele pro veřejnou zakázku: 

Mgr. Lenka Kaňová Glajchová, MBA – právník, Právně – personální odbor,  

email: lenka.kanova@nemzn.cz 

 

Zadávací dokumentace je k dispozici v plném rozsahu na profilu zadavatele na adrese: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_111.html. 

Nabídky je nezbytné podat prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_111.html. 

 

2 PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

 
Předmětem zakázky je dodávka 4 stropních a 1 mobilního operačního světla (dále jen „Zboží“) pro 

centrální operační trakt Nemocnice Znojmo dle uvedené specifikace. Účelem je výměna nevyhovujících 

operačních světel při současné minimalizaci omezení provozu operačních sálů a zachování rozsahu 

operativy v rámci poskytování zdravotních služeb na straně zadavatele.  

 

Součástí dodávky je montáž zboží, uvedení zboží do provozu, instalace a instruktáž obsluhy včetně 

zajištění dopravy do místa určení, vstupní validace, předvedení funkčnosti a zaškolení obsluhujícího 

personálu, poskytování bezplatného záručního servisu, pravidelné technické prohlídky nařízené 

výrobcem dle zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických 

prostředcích in vitro v platném znění po dobu záruky, likvidace obalů a odpadu.  

 

mailto:lenka.kanova@nemzn.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_111.html


    

 
  

Stránka 4 z 12 
 

V případě stacionárních operačních světel je součástí dodávky rovněž deinstalace a ekologická likvidace 

původních přístrojů, výchozí elektrorevize, rozebrání stávajícího hermeticky uzavřeného stropu, případné 

drobné stavební úpravy spojené s upevněním stropních nosičů, osazení a zapojení nových svítidel a 

zaklopení hermeticky uzavřeného stropu na sálech, a pokud to bude nutné rovněž realizace nové 

kabeláže a její instalace ke zdrojům el. energie a slaboproudé kabeláže k místním rozvaděčům. 

Předmětem zakázky je rovněž poskytování záručních a pozáručních servisních služeb ke Zboží po dobu 

8 let (2 roky v záruční době + 6 let v pozáruční době). 

 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  
31524110-9 Lampy pro operační sály 

50421000-2       Opravy a údržba zdravotnických přístrojů 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
Předpokládaná hodnota Zboží                                                    3 110 000 Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota pozáručního servisu        1 320 000 Kč bez DPH 
 
 
Rozdělení veřejné zakázky na části 
Veřejná zakázka je v souladu s ust. § 35 zákona rozdělena na 2 části. 
 
Účastník je oprávněn podat nabídku na jednu nebo obě části veřejné zakázky. Pokud účastník podává 
nabídku do obou částí, postačí podat pouze jednu nabídku. Veškeré podmínky uvedené v této zadávací 
dokumentaci se vztahují na každou z níže uvedených částí, pokud není v zadávací dokumentaci stanoveno 
jinak. 
 

 Název části Dílčí předpokládaná hodnota 
v Kč bez DPH 

Část č. 1. Operační světlo stropní 4 ks 3 000 000  

 Pozáruční servis 1 200 000 

Část č. 2. Operační světlo mobilní 1 ks 110 000 

 Pozáruční servis 120 000 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Pokud se v zadávací dokumentaci vyskytnou požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 
jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, případně její 
organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 
nebo označení původu, je účastník oprávněn navrhnout i jiné, technicky a kvalitativně obdobné řešení, 
které musí splňovat technické a funkční požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci. 

3 ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 

Účastník bere na vědomí, že zadavatel má zájem, s ohledem na povahu a smysl této veřejné zakázky, 
dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací 
ve smyslu zákona, přičemž dodavatel je povinen tyto zásady dodržovat. Sociálně odpovědné zadávání 



    

 
  

Stránka 5 z 12 
 

kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti 
zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje při 
plnění předmětu veřejné zakázky zajistit zejména legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a 
odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky budou 
podílet.   

4 POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Zadavatel požaduje předložení níže uvedených dokumentů k prokázání kvalifikace. 

4.1 Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 zákona 

Způsobilým není dodavatel, který 
  
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
  
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
  
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 
 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
  
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 
 
Jde-li o právnickou osobu, musí základní způsobilost dle ust. § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat jak 
tato právnická osoba, tak zároveň její každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku dle ust. § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat jak tato 
právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.   
Podává-li nabídku či žádost pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka 
závodu české právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat vedoucí pobočky závodu a rovněž osoby 
uvedené v ust. § 74 odst. 2 zákona. 
 
Způsob prokázání základní způsobilosti  
 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 
 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona,  
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 



    

 
  

Stránka 6 z 12 
 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona,  
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona.  
 

4.2  Profesní způsobilost dle ust. § 77 odst. 1 zákona 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje. 

4.3 Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm.  k) zákona 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. k) zákona předložením listin (zejm. 
technických listů, produktových listů, návodů k použití apod.) obsahující technickou specifikaci výrobků. 
Z předložených listin musí vyplývat, že výrobky splňují veškeré technické požadavky stanovené v zadávací 
dokumentaci, tzn., že zadavatel musí být schopen z jednotlivých předložených dokumentů posoudit 
splnění všech svých technických požadavků. 

 

5 SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI 

5.1 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

5.2 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

5.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria 
podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Účastník je v takovém 
případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 



    

 
  

Stránka 7 z 12 
 

Má se za to, že požadavek podle odst. 5.3Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. této výzvy k podání nabídek j
e splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou 
zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem. 

5.4 Doklady o kvalifikaci 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v prostých kopiích a mohou je nahradit 
čestným prohlášením podle § 53 odst. 4 zákona nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky podle § 87 zákona. Čestné prohlášení k prokázání základních kvalifikačních předpokladů 
doporučuje zadavatel zpracovat podle vzoru dle Přílohy č. 4 zadávací dokumentace. 

Zadavatel si může kdykoliv v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení kopií, originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona (odst. 4.1 výzvy k podání nabídek) a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona (odst. 4.2 výzvy k podání nabídek) musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

5.5 Prokazování splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel zadávacího řízení může namísto dokladů k prokázání základní způsobilosti podle § 74 zákona 
a profesní způsobilosti podle § 77 zákona, v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti v souladu  
s § 226 a násl. zákona, předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 
 

5.6 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu oznámit 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 
doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich 
zmeškání. Povinnost podle věty první účastníkům zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 
změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek,  
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 

5.7 Důsledek nesplnění kvalifikačních předpokladů 

Dozví-li se zadavatel, že účastník nesplnil povinnost uvedenou v odst. 5.6 výzvy k podání nabídek, 
zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 



    

 
  

Stránka 8 z 12 
 

6 STŘET ZÁJMŮ A MEZINÁRODNÍ SANKCE 

Podmínky pro střet zájmů 

Zadavatel stanovuje jako podmínku účasti v zadávacím řízení požadavek na soulad nabídky účastníka 
zadávacího řízení s ustanovením § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o střetu zájmů“), a dále podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 2018/1046, část 
první Finanční nařízení, hlava IV Plnění rozpočtu, článek 61 Střet zájmů (dále jen „finanční nařízení“). 

Účastník zadávacího řízení potvrdí čestným prohlášením doloženým v nabídce, že není obchodní 
společností podle § 4b zákona o střetu zájmů, která se nesmí účastnit zadávacího řízení na zadání veřejné 
zakázky, že sám, jako účastník zadávacího řízení ani jakýkoliv jeho poddodavatel není ve střetu zájmů 
podle finančního nařízení. 

Pokud zadavatel v průběhu zadávacího řízení zjistí, že účastník zadávacího řízení nebo jeho poddodavatel 
je ve střetu zájmů, účastníka zadávacího řízení z další účasti v zadávacím řízení vyloučí. 

Mezinárodní sankce 
Zadavatel dále upozorňuje, že v souladu s textem nařízení Rady (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, nesmí být smlouva uzavřena 
s: a) jakýmkoli Ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem 
se sídlem v Rusku; b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenu a) výše, nebo c) fyzickou nebo právnickou 
osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo na pokyn některého ze subjektů 
uvedených v písmenu a) nebo b) výše, včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž 
způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 
% hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. Zadavatel proto požaduje, aby každý účastník garantoval, že v 
případě výběru jeho nabídky, uzavření Smlouvy a plnění veřejné zakázky, nedojde k porušení právních 
předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo Zadavatel 
vázáni.  
 
Skutečnost, že dodavatel nespadá pod situace vymezené výše, prokáže dodavatel předložením 
čestného prohlášení ve své nabídce, jehož vzor tvoří Přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. 
 

7 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ  

 
Doba plnění: Dodávka Zboží proběhne do 3 měsíců ode dne nabytí účinnosti kupní smlouvy. 
Doba plnění pozáručního servisních služeb je 6 let a počíná uplynutím záruční lhůty dodaného Zboží. 
 
Místo plnění: sídlo zadavatele – Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace, MUDr. Jana Janského 
2675/11, 669 02 Znojmo, centrální operační trakt. 

8 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Prohlídka místa plnění: proběhne dne 3. 8. 2023 v 10:00 hodin. Sraz zájemců u hlavního vchodu před 
Nemocniční lékárnou v areálu nemocnice. Kontaktní osoba: Ing. Petr Matula, DiS. 



    

 
  

Stránka 9 z 12 
 

 

9 TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Zadavatel požaduje zboží nové, nikoliv demo, repasované nebo jakkoliv již dříve použité. 

Zboží musí splňovat požadavky stanovené z. č. 375/2022 Sb. o zdravotnických prostředcích a 
diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro a rovněž Nařízením Evropského parlamentu a Rady   
o zdravotnických prostředcích (MDR 2017/745) ze dne 5. dubna 2017.  

Podrobná technická specifikace Zboží je uvedena v Příloze č. 6a a 6b zadávací dokumentace. Součástí 
Zadávací dokumentace je rovněž výkresová část dokumentující stávající zavěšení stropních operačních 
světel (příloha č. 7 této zadávací dokumentace). 

Pokud je v technické specifikaci užit pojem „možnost“, rozumí se tím vlastnost, funkce či schopnost zboží, 
nikoliv pouze jeho připravenost k využití této možnosti (tzn. že zadavatel požaduje, aby mohl tyto 
„možnosti“ využívat bez dalších finančních investic do různých rozšíření, upgradů apod., nejsou-li  
tyto výslovně zmíněny). 

10 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

10.1 Návrh smlouvy 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve formě a struktuře návrhu 
kupní smlouvy (Příloha č. 3a/3b ZD). Zadavatel požaduje, aby účastník využil vzorového textu smlouvy 
bez jakýchkoliv změn, účastník je oprávněn a současně povinen doplnit údaje vyznačené zadavatelem a 
nezbytné pro vznik návrhů smluv (zejména vlastní identifikaci, hodnotící kritéria). Návrh smlouvy bude 
podepsán osobou oprávněnou jednat za účastníka.  
 

11 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
Účastník zadávacího řízení zpracuje nabídkovou cenu vyplněním Přílohy č. 2 zadávací dokumentace. 
 
Nabídková cena bude vypočtena pomocí vzorce jako součet kupní ceny Zboží bez DPH a nákladů na 
servisní činnost a instruktáží po dobu provozu Zboží po záruce (celkem 6 let). 
 

12 JINÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE 

 
Součástí nabídky v každé části musí být v českém jazyce (pokud není dále stanoveno jinak): 
 

• čestné prohlášení či jiný doklad o splnění ohlašovací povinnosti účastníka jakožto výrobce, resp. 

distributora dle § 8 z. č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických 

zdravotnických prostředcích in vitro, v platném znění; 

• čestné prohlášení či jiný doklad o splnění ohlašovací povinnosti účastníka nebo jím pověřené 

osoby, jakožto osoby provádějící servis dle § 23 z. č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích 

a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, v platném znění; 



    

 
  

Stránka 10 z 12 
 

• prohlášení o shodě a CE certifikát, je-li ke Zboží vystavován (případně čestné prohlášení, že ke 

Zboží nebylo vydáno prohlášení o shodě a CE certifikát); 

• návod k použití v českém jazyce; 

• uživatelský návod k SW, pokud je součástí plnění samostatný SW; 

• údaj o klasifikační třídě zdravotnického prostředku; 

• údaj o způsobu likvidace zařízení po jeho celkovém opotřebení (s ohledem na zákonné předpisy 

o nakládání s odpadem); 

• seznam speciálního spotřebního materiálu a náhradních dílů, jejichž používání podmiňuje 
dodržení záručních podmínek a zajišťuje bezpečné provozování nabízených zdravotnických 
prostředků, pokud je to pro tento případ relevantní. 

 
 

13 POŽADAVKY ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY, PŘEDMĚT PLNĚNÍ A OBSAHOVÉ ČLENĚNÍ 

13.1 Způsob zpracování a podání nabídky 

Nabídky se ve smyslu § 107 odst. 1 zákona podávají písemně, a to v elektronické podobě výhradně 
prostřednictvím elektronického nástroje na adrese: 

 https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_111.html. 

Zadavatel doporučuje dodavatelům provést včasnou registraci v elektronickém nástroji E-ZAK z důvodu 
eliminace technických problémů a provést TEST NASTAVENÍ PROHLÍŽEČE na tomto odkaze 
https://qcm.ezak.cz/test_index.html. Podrobné technické požadavky na funkcionalitu jsou uvedeny 
v uživatelské příručce dostupné pod uvedeným odkazem. 
 
Zadavatel upozorňuje, že nabídky podané jiným způsobem nebudou dle § 28 odst. 2 zákona považovány 
za podané a nebude k nim přihlíženo.  
To se týká např. nabídek podaných e-mailem, prostřednictvím zpráv elektronického nástroje E-ZAK, 
prostřednictvím funkcionality pro podávání žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace elektronického 
nástroje E-ZAK apod. 

V případě technických problémů při vkládání nabídky v elektronickém nástroji E-ZAK zadavatel 
doporučuje kontaktovat QCM - technickou podporu elektronického nástroje E-ZAK v pracovních dnech 
8,00 -17,00 na tel. čísle + 420 538 702 719, případně e - mailem: podpora@ezak.cz. 

13.2 Požadavky na jednotné uspořádání nabídky (doporučení zadavatele) 

Účastník zpracuje a podá nabídku na každou část veřejné zakázky, do které podává svou nabídku 
samostatně.  

Účastník sestaví svazek nabídky v níže vymezeném pořadí: 

a) krycí list nabídky  

b) obsah svazku 

c) dokumenty prokazující splnění kvalifikace dle bodu 4. zadávací dokumentace 

d) dokumenty dle bodu 12 zadávací dokumentace 



    

 
  

Stránka 11 z 12 
 

e) návrh kupní smlouvy (příloha č. 3a/3b) ve formátu *.doc, nebo *.docx.; podává-li účastník 
nabídku do obou částí této veřejné zakázky, pak nabídka musí obsahovat návrh kupní smlouvy 
pro každou část zvlášť  

f) čestná prohlášení dle příloh  

 

14 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

Podané nabídky budou v souladu s ustanovením § 114 zákona o zadávání veřejných zakázek hodnoceny 
dle jejich ekonomické výhodnosti, a to tak, že budou seřazeny podle nabídkové ceny bez DPH od nejnižší 
po nejvyšší.  Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
 

15 PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

 
U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 
z evidence údajů o skutečných majitelích podle § 122 odst. 5 zákona.  Vybraného dodavatele, je-li 
zahraniční právnickou osobou, zadavatel rovněž vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence 
obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, tak 
 
a)   ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  
b)  k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 
jsou zejména 

• výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

• seznam akcionářů, 

• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 

Zadavatel upozorňuje, že v případě nepředložení těchto dokladů, budou-li požadovány, bude vybraný 
dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen. 
 
 

16 ZADÁVACÍ LHŮTA  

Zadávací lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet okamžikem konce lhůty pro podání nabídek. 

 

17 KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM  

 
Písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníky v zadávacím řízení probíhá pouze elektronickou 
formou s výjimkou případů uvedených v § 211 zákona. Zadavatel sděluje, že preferuje písemnou 
komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje – profilu 
zadavatele, jehož adresa je uvedena v bodě 1 zadávací dokumentace (Informace o zadavateli). 
 



    

 
  

Stránka 12 z 12 
 

18 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 
dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejpozději 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek. 
 
Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, 
odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není 
povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní 
dny před uplynutím lhůt podle prvního odstavce, tj. celkem alespoň 7 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení 
poskytne, nemusí dodržet lhůtu podle prvního odstavce.  
 
Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle nebo 
nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních 
dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, 
odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 
 

19 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta: 
▪ lhůta pro podání nabídky se stanovuje do 21.8.2023 do 10,00 hod. 
 

Místo: 

▪ elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_111.html.  
 
 

Ve Znojmě dne 

  

MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., EDIC, DESA  
ředitel 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Krycí list nabídky  
Příloha č. 2 Cenová nabídka 
Příloha č. 3a/3b Návrh Kupní smlouvy pro Část č. 1/Část č. 2 
Příloha č. 4 Čestné prohlášení ke splnění základních kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 5 Čestné prohlášení ke střetu zájmů a splnění mezinárodních sankcí 
Příloha č. 6a/6b Podrobná specifikace Zboží 
Příloha č. 7 Výkresová dokumentace zavěšení stropních operačních světel 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_111.html

		2023-07-23T15:59:45+0200
	MUDr. Martin Pavlík, Ph.D.




